
FORMULARZ INTERPELACJI/ WNIOSKU 
 

 

Złożona w dniu:     02.09.2022 r. 

przez Radną:  Małgorzatę Paluch- Słowińską 

w sprawie:   sygnalizacji świetlnej  w miejscowości Przyborów. 

 

   Szanowna Pani Marszałek, 

  

   Zwracam się z prośbą o zamontowanie sygnalizacji świetlnej w 

miejscowości Przyborów przy ulicy Nowosolskiej, przy drodze wojewódzkiej nr 

315, na wysokości pętli autobusowej, gdzie obecnie jest tylko przejście dla 

pieszych (drugie od wjazdu od strony Lipin). Jest to główna ulica przebiegająca 

przez tą miejscowość, gdzie natężenie ruchu jest wysokie. Pojazdy jadące tą drogą 

poruszają sie z dużą prędkością, co stwarza duże niebezpieczeństwo dla 

mieszkańców. Kilkakrotnie miały tam miejsce wypadki śmiertelne  z udziałem 

pieszych. Sugerowałabym, aby we wskazanym miejscu powstała sygnalizacja 

typu ,,all red’’, gdzie cały czas jest zapalone czerwone światło. Dopiero, gdy 

kierowca pojazdu dostosuje się do dozwolonej prędkości zapala się zielone. 

Natomiast pieszy znajdujący się przy pasach po naciśnięciu przycisku otrzymuje 

zielone światło umożliwiające bezpieczne przejście przez drogę. Proponowana 

sygnalizacja poprawi w znacznej mierze bezpieczeństwo mieszkańców, a pojazdy 

przejeżdżające tą drogą będą musiały dostosować się do przepisów ruchu 

drogowego. 

 

 

        Z wyrazami szacunku 

 



DG.III.0003.16.2022

Pani
Małgorzata Paluch- Słowińska 
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na złożoną interpelację dotyczącą wprowadzenia 

do organizacji ruchu sygnalizacji świetlnej w ciągu drogi wojewódzkich nr 315 

w Przyborowie przy ul. Nowosolnej informuję, że ewentualną decyzję o budowie 

sygnalizacji warunkują przepisy odnośnie potrzeby jej zastosowania, zawarte 

w punkcie 6.3 załącznika 3 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków 

i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków 

ich umieszczania na drogach.

W związku z powyższym zostanie dokonana ocena konieczności 

zastosowania sygnalizacji świetlnej na wnioskowanym odcinku drogi po wykonaniu 

pomiarów ruchu pieszych i pojazdów, oraz otrzymaniu z WRD KWP w Gorzowie 

Wielkopolskim informacji nt. zdarzeń drogowych. O stanowisku w sprawie 

powiadomimy odrębnym pismem.

 

 Zielona Góra, 21 września 2022 r. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak
Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]




